

2024-10-22 Nr. NV-2767

VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTAS Nr.: TAP-24-129(2); TAIS 24-15006(3)		DĖL VYRIAUSYBĖS 2017 M. BALANDŽIO 5 D. NUTARIMO NR. 253 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS IR SAVIVALDYBIŲ ĮSTAIGŲ DARBUOTOJŲ DARBO APMOKĖJIMO IR KOMISIJŲ NARIŲ ATLYGIO UŽ DARBĄ ĮSTATYMO ĮGYVENDINIMO“ PAKEITIMO		
		Rengėjas	Svarstyta	Siūloma
Įstatymo įgyvendinamasis teisės aktas	<i>Pasirenkama</i> <input checked="" type="checkbox"/> Taip <input type="checkbox"/> Ne Priėmimo Terminas Norėdami įvesti datą, spustelėkite arba bakstelėkite čia.	<i>Vidaus reikalų ministerija kartu su Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centru</i>	<i>Pasirenkama</i> <input checked="" type="checkbox"/> TAP <input type="checkbox"/> LRV pasitarimas <input type="checkbox"/> LRV posėdis <input type="checkbox"/> Nesvarstyta 2024-10-15	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> Svarstyti TAP <input type="checkbox"/> Svarstyti LRV pasitarime <input checked="" type="checkbox"/> Svarstyti LRV posėdyje <input type="checkbox"/> Grąžinti tobulinti
Įgyvendina Vyriausybės programą	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne			

**SPRENDŽIAMA PROBLEMA**

Lietuvos Respublikos Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro įstatymo Nr. VIII-238 pakeitimo įstatyme Nr. [XIV-2960](#) (toliau – Įstatymas), įsigaliojusiam 2024 m. spalio 1 d. nustatytas **Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro** teisinis statusas, jo veiklos tikslai ir uždaviniai, valdymas ir finansavimas. **Numatytas Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro tarybos (kolegialaus valdymo organo) ir Pasipriešinimo dalyvių (rezistentų) teisių komisijos (kolegialios patariamojo juridinio asmens teisių neturinčios institucijos) (toliau – Komisijos) sudarymas (Pasipriešinimo dalyvių (rezistentų) teisių komisijos sudėtį ir nuostatus Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro generalinio direktoriaus teikimu tvirtina Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro taryba, t. y. pirmiau sudaroma Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro taryba, o po to – Pasipriešinimo dalyvių (rezistentų) teisių komisija) ir nustatyta, kad šių kolegialių organų narių darbo darbas apmokamas Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo nustatyta tvarka. Pagal minėtą įstatymą komisijos nario atlygio už darbą komisijoje dydis nustatomas už vieną komisijos posėdyje dirbtą valandą ir diferencijuojamas pagal komisijos veiklos pobūdį, o konkretų komisijos narių atlygio dydį ir jo mokėjimo tvarką nustato Vyriausybė ar jos įgaliota institucija.**

Įstatymais sudarytų komisijų narių atlygio už darbą dydžius ir atlygio mokėjimo tvarka reglamentuoja Vyriausybės 2017-04-05 nutarimas Nr. 253, todėl šiame nutarime **turi būti nustatytas ir Komisijų narių atlygio už darbą dydis.**

**PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS**

- Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro tarybos ir Pasipriešinimo dalyvių (rezistentų) teisių komisijos narių atlygio už darbą dydis nustatomas analogiškas, kaip ir kitų įstatymais sudarytų komisijų, t.y. už vieną dirbtą valandą komisijos posėdyje būtų mokamas 0,005 pareiginės algos bazinio dydžio (8,927 Eur) atlygis, už pasirengimą posėdyje nagrinėti vieną paraišką, pareiškimą, prašymą ar skundą – 0,008 pareiginės algos bazinio dydžio (14,283 Eur) atlygis.
- Nustatoma, kad Komisijų narių darbas apmokamas iš Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimų centrui valstybės biudžete patvirtintų asignavimų.

## TEISĖS AKTO PROJEKTO DALYKINIO VERTINIMO PAŽYMOS FORMA

### ĮGYVENDINIMO MECHANIZMAS

Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro tarybos narių atlygiui už darbą papildomas lėšų poreikis 2025 metams sudaro 146 003 Eur, 2026 m. – 111 903 Eur ir 2027 metams 112 903 Eur. Pasipriešinimo dalyvių (rezistentų) teisių komisijos narių atlygiui už darbą papildomas lėšų poreikis 2025 metams sudarys 108 196 Eur, 2026 m. – 96 344 Eur ir 2027 m. – 84 492 Eur.

2024 metams papildomas lėšų poreikis neplanuojamas, nes tikėtina dar nebus sudaryta Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro taryba Pasipriešinimo dalyvių (rezistentų) teisių komisija.

### TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS

Projektas svarstytas TAP, patikslintas pagal Teisės grupės 2024-10-09 išvadoje Nr. NV-2660 pateiktas pastabas taip pat pagal Teisingumo ministerijos pastabas.

### KITI SVARBŪS ASPEKTAI

Projektą siūlytina svarstyti Vyriausybės posėdyje, Teisės grupė esminių pastabų neturi (2024-10-17 išvada Nr. NV-2738).

### PAŽYMĄ PARENGĖ

Vilija Vervečkienė

Viešojo valdymo grupė, patarėja